PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2018

       № 541
   О подготовке, проведении и обеспечении безопасности праздничных мероприятий, посвященных Дню города Мурома
В связи с подготовкой и проведением 3-4 августа 2018 года праздничных мероприятий, посвященных Дню города Мурома, руководствуясь Уставом округа,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города Мурома, согласно приложению № 1.

1.2. План основных мероприятий, посвященных Дню города Мурома, согласно приложению № 2.

1.3. План подготовки, проведения и обеспечения безопасности праздничных мероприятий, посвященных Дню города Мурома, согласно приложению № 3.
2. Рекомендовать  начальнику  межмуниципального  отдела  МВД РФ  «Муромский» А.В. Руденко организовать расстановку сил и средств для поддержания охраны общественного порядка и обеспечения безопасности дорожного движения при временном ограничении движения и стоянки в местах проведения мероприятий всех видов автомобильного транспорта путем распорядительно-регулировочных действий сотрудников ГИБДД:
2.1. запретить движение всех видов транспортных средств, за исключением транспортных средств, имеющих пропуск, 3 августа 2018 года с 06.00 на ул. Московской в створе ул. Л.Толстого – Ленина, на ул. Ленина в створе                  ул. Коммунистическая – Карла Маркса с установкой заградительных барьеров МБУ «Благоустройство» и сотрудников ГИБДД на следующих перекрестках: ул. Л.Толстого – Советская, ул. Ленина – Коммунистическая, ул. Ленина – К. Маркса;
2.2. запретить движение всех видов транспортных средств в сторону центральной части города, за исключением транспортных средств, имеющих пропуск, 4 августа 2018 года с 6.00 до 23.59, выставив сотрудников ГИБДД межмуниципального отдела  МВД РФ «Муромский» на следующих перекрестках: ул. Л.Толстого – Советская, ул. Ленина – Воровского, ул. Ленина - Коммунистическая, ул. Ленина – К.Маркса, ул. Московская – Свердлова, ул. Советская – Свердлова, съезд Воровского, на ул. Набережная в районе Козьмодемьянской церкви;
2.3. запретить движение всех видов транспортных средств, за исключением транспортных средств, имеющих пропуск, 5 августа 2018 года с 00.00 до 18.00 для проведения демонтажных работ на ул. Московской в створе ул. Ленина – Л.Толстого, на ул. Ленина в створе ул. Московская – К.Маркса, выставив сотрудников ГИБДД межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» на перекрестках ул. Ленина –Коммунистическая, ул. Ленина – К.Маркса, ул. Л.Толстого – Советская.
3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» В.В.Сорокину обеспечить медицинское обслуживание мероприятий согласно приложению № 3.
4. Рекомендовать начальнику ФГКУ «11 отряд ФПС по Владимирской области» И.Е.Артемьеву обеспечить пожарную безопасность мероприятий согласно приложению № 3.
5. Рекомендовать предприятиям, организациям, указанным в приложениях  № 2 и № 3, провести мероприятия, посвященные Дню города Мурома.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение № 1
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

от 30.07.2018
№ 541

Состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню города Мурома
	Рычков Евгений Евгеньевич
	- Глава округа Муром, председатель оргкомитета

	Вахляев
Василий Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Артемьев Иван Евгеньевич
	- начальник ФГКУ «11 отряд ФПС по Владимирской области» (по согласованию)

	Белянцев

Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром

	Воронов

Евгений Александрович
	- заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития

	Видонов Сергей Олегович
	- и.о. председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Игнатьев Алексей Викторович
	- заместитель начальника отдела транспорта и связи УЖКХ администрации округа Муром

	Иринчук Юрий Петрович
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Козлов Валерий Владимирович
	- начальник управления культуры администрации округа Муром

	Косюк Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Раевская Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Руденко
Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Семенова
Марина Владимировна
	- начальник управления по социальным вопросам администрации округа Муром

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	Федурин
Игорь Константинович
	- Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

	Федурин
Константин Григорьевич
	- председатель Совета народных депутатов округа Муром (по согласованию)

	Шишкина Анна Павловна
	- председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром

Начальник управления культуры

В.В.Козлов
администрации округа Муром
Приложение № 2
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

от 30.07.2018
№ 541
План основных мероприятий, посвященных Дню города Мурома
3 августа
Торжественные мероприятия:
	время
	мероприятие
	место проведения
	содержание
	ответственный

	11.00
	Церемония награждения победителей конкурса «Человек года»
	Администрация округа Муром
	Награждение победителей конкурса
	Семенова М.В.

Козлов В.В.

Спортивные мероприятия:

	время
	мероприятие
	место проведения
	содержание
	ответственный

	14.00
	Мини-футбол
	Спортивная площадка парк «Молодежный»
	Календарные игры по мини – футболу среди команд микрорайонов округа (дворовые команды) в зачет Спартакиады
	Белянцев А.В.

	18.00
	Футбол
	Стадион им. В.В. Лосева

	Календарная игра Первенства России по футболу среди команд клубов ПФЛ (второй дивизион, зона «Запад»)
ФК «Муром» г.Муром - ФК «Долгопрудный» г.Долгопрудный
	Белянцев А.В.

4 августа

Торговая ярмарка, аттракционы:

	время
	мероприятие
	место проведения
	содержание
	ответственный

	10.00- 17.00
	Ремесленная ярмарка
	ул. Ленина
	Выставка-продажа изделий декоративно-прикладного искусства,

мастер-классы
	Козлов В.В.

	10.00-23.00
	Торговая ярмарка. Аттрак-ционные площадки
	ул. Советская,
ул. Ленина,

пл. Победы, пл. Революции
	Выставка-продажа продуктов питания, праздничной и сувенирной продукции. Аттракционные комплексы и площадки
	Шишкина А.П.

Спортивные мероприятия:
	время
	мероприятие
	место проведения
	содержание
	ответственный

	09.00-18.00
	Пляжный волейбол
	Городской пляж набережной реки Оки
	Турнир по пляжному волейболу «Кубок Вызова Москва - Муром»
	Белянцев А.В.

	10.00
	Футбол
	Стадион

«Муромец»

	Турнир по футболу «КомандирCUP» среди ветеранов (Муром, Ковров, Вязники, Меленки)
	Белянцев А.В.

	18.00
	Футбол
	Стадион

СШ «Верба»
	Календарная игра чемпионата области по футболу «Авангард» (Муром) – «ВНИИЗЖ» (Владимир)
	Белянцев А.В.

Интерактивные площадки:

	11.00-17.00
	«Цветочный бульвар»
	ул. Московская
	Выставка цветочных инсталляций.

Фото-зоны.

Интерактивная концертная программа «Цветочное настроение».
Концерт духовых оркестров.

Мастер-классы от салонов красоты.

Конкурс необычных букетов
	Вахляев В.К.

Федурин И.К.

Воронов Е.А.

Бочкарева С.А.

Козлов В.В.

Раевская И.И.

Дударева С.В.

Шишкина А.П.

Видонов С.О.

Куликова И.Н.

	11.00-17.00
	«На муромской дорожке»
	ул. Ленина
	Фестиваль народной музыки и ремесел «На муромской дорожке»
	Козлов В.В.

	11.00-17.00
	«Потешный двор»
	пл. 1100-летия Мурома

	Интерактивная экспозиция «Муромские чудеса».

Интерактивная программа «Уличный театр»
	Козлов В.В.

	11.00-17.00
	«Ремесленный посад»
	пл. 1100-летия Мурома
	Инсталляция деревенской улицы.
Мастер-классы.
	Козлов В.В.

	11.00-17.00
	«Праздничная площадь»
	Пл. 1100-летия Мурома
	Декорированные фото-зоны
	Козлов В.В.

	11.00-17.00
	«Спортивный
квартал»
	ул. Ленина
	Спортивная площадка. Показательные выступления спортсменов.

Фото-зоны.
	Белянцев А.В.

Главная сцена:
	19.00-23.00
	Интерактивная террито-рия
«Праздни-чная улица»
	набережная р. Оки
	Аттракционы. Уличные кафе. Сувениры
	Шишкина А.П.

	19.00-21.00
	Шоу-программа «Город для всех»
	набережная
р. Оки
	Концерт творческих коллективов округа
	Козлов В.В.
Раевская И.И.

Видонов С.О.

	21.00-23.00
	Празднич-ный концерт
	набережная
р. Оки
	Выступление группы «Гала Бенд MЁD»
	Козлов В.В.

	22.00-23.00
	Фестиваль фейерверков
	набережная
р. Оки
	Три праздничных салюта.
Народное голосование «Выбираем победителя»
	Козлов В.В.

	23.00-23.30
	Дискотека
	набережная
р. Оки
	Танцевальная развлекательная программа
	Козлов В.В.

Видонов С.О.

Начальник управления культуры

В.В. Козлов
администрации округа Муром
Приложение № 3
                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от 30.07.2018 № 541
План подготовки, проведения и обеспечения безопасности праздничных мероприятий, посвященных Дню города Мурома
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исп-ния

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы
	Рычков Е.Е.
	июль-  август

	2.
	Разработка программы праздника
	Козлов В.В.
Раевская И.И.

Видонов С.О.
Белянцев А.В.
Дударева С.В.

Шишкина А.П.
	июль

	3.
	Организация и проведение мероприятий
	Козлов В.В.
Раевская И.И.

Видонов С.О.
Белянцев А.В.
Дударева С.В.

Шишкина А.П.
	04.08

	4.
	Подготовка документов для представления к награждению победителей конкурса «Человек года».
Проведение церемонии награждения победителей конкурса «Человек года». Размещение фотографий на стенде «Галерея Славы» (пл. им. 1100-летия г. Мурома)
	Семенова М.В.
Семенова М.В.

Козлов В.В.

	июль-август

	5.
	Работа с официальными делегациями: приглашение и размещение
	Семенова М.В.
	до 04.08

	6.
	Организация торговли и услуг
	Шишкина А.П.
	04.08

	7.
	Разработка и согласование с ГИБДД графиков и маршрутов движения общественного транспорта в связи с ограничением проезда транспортных средств во время проведения праздничных мероприятий и своевременное информирование граждан об изменениях через СМИ
	Игнатьев А.В.
	до 02.08

	8.
	Транспортное обеспечение праздничных мероприятий.
Организация работы общественного транспорта по окончанию мероприятий
	Игнатьев А.В.
	04.08

	9.
	Установка барьеров безопасности с 06.00 на перекрестках  ул. Ленина –К. Маркса, ул. Ленина – Коммунистическая, ул. Л.Толстого – Советская для организации монтажа декораций и оборудования
	Федурин И.К.

Филиппова Н.М.
	03.08

	10.
	Установка ограждений на перекрестках улиц
	Федурин И.К.

Филиппова Н.М.
	03-04.08

	11.
	Организация работы грузового транспорта для перевозки декораций и оборудования
	Федурин И.К. Белянцев А.В.
	03-05.08

	12.
	Монтаж и демонтаж сценических площадок, светодиодных экранов, звукового и светового оборудования
	Козлов В.В.
	03-05.08

	13.
	Оформление и обеспечение работы интерактивных площадок
	Вахляев В.К.

Воронов Е.А.

Бочкарева С.А.

Козлов В.В.

Раевская И.И.

Видонов С.О.
Белянцев А.В.

Дударева С.В.

Шишкина А.П.
Куликова И.Н.
	03-04.08

	14.
	Установка ограждений на Площади Победы, у сцены, в зоне размещения фейерверков и второй линии звукового оборудования
	Косюк В.В.

Белянцев А.В.

Филиппова Н.М.
	04.08

	15.
	Благоустройство мест проведения праздничных мероприятий.
Обеспечение электроэнергией мест проведения мероприятий.
Установка биотуалетов и мусорных контейнеров в местах проведения праздничных мероприятий.
Доставка бетонных блоков и укрепление двух сценических площадок, звуковых башен и экранов
	Федурин И.К.

	июль

04.08

03-04.08

	16.
	Организация работы группы волонтеров. Проведение акции «Чистый город»
	Дударева С.В.
	04.08

	17.
	Обеспечение правопорядка в местах проживания гостей и участников праздника, местах проведения массовых мероприятий.
Обеспечение безопасности дорожного движения
	Руденко А.В.
	03-05.08

	18.
	Обеспечение противопожарной безопасности при проведении фейерверков
	Артемьев И.Е.
	04.08

	19.
	Организация медицинского обслуживания всех праздничных мероприятий
	Сорокин В.В.
	04.08

	20.
	Организация работ по рекламе праздника. Комплексное освещение праздника в сети Интернет, региональных и окружных СМИ
	Иринчук Ю.П.

	июль - август

Начальник управления культуры

В.В.Козлов
администрации округа Муром
	Готовил:

	Начальник Управления культуры
	В.В.Козлов

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	В.К.Вахляев

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

    Ю.К.Захарова

МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Постановление администрации округа Муром «О подготовке, проведении и обеспечении безопасности праздничных мероприятий, посвященных Дню города Мурома»
	Разослать:
	Артемьеву И.Е., Белянцеву А.В., Вахляеву В.К., Воронову Е.А., Видонову С.О., Дударевой С.В., Игнатьеву А.В., Иринчуку Ю.П., Козлову В.В., Косюку В.В., Куликовой И.Н., Раевской И.И., Руденко А.В., Семеновой М.В., Сорокину В.В., Федурину И.К., Федурину К.Г., Шишкиной А.П., УФСБ, в дело, всего 20 экз.